CADERNO 2  13SEGUNDA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2012

16–  Pedido / Cessação de Uso de ECF
17 – Regime Especial
18 – Comprovante de pagamentos Antecipação do ICMS - 1146
João  Antonio  Flores  Neto
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Sardenha  Comercial  de  Alimentos
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.290.029-2
PERIODO                       :  08 / 2011   a   12 / 2011
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 361977

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma
abaixo relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2012.82.000.0007-7 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Balanço Patrimonial
02 – Livro  de  Registro  de  Apuração  de  ICMS
03 – Livro  de  Registro  de  Entradas
04 – Livro  de  Registro  de  Inventário
05 – Livro  de  Registro  de  Saídas
06 – Livro  de  Registro  de  Utilização  de Termos  de  Ocorrências
07 – Livro Diário
08 -  Livro Razão
09 – Notas  Fiscais  de  Entradas
10 – Notas  Fiscais  de  Saídas
Danilo  Gonçalves  de  Souza
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Magela  &  Costa  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.342.154-1
PERIODO                       :  08 / 2011    a    12 / 2011
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 361979

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma
abaixo relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2012.82.000.0075-1 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – D.A.E.s  de  recolhimento  de  I.C.M.S.  - 1146
02 – Livro  de  Registro  de  Entradas
03 – Notas  Fiscais  de  Entradas
Ananisio  Gomes  de  Andrade
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  M.  F.  da  Cunha  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.218.017-6
PERIODO                       :  08 / 2011   a   12 / 2011
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 361980

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma
abaixo relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2012.82.000.0105-7 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – D.A.E.s  de  recolhimento  de  I.C.M.S.  - 1146
02 – Livro  de  Registro  de  Entradas
03 – Notas  Fiscais  de  Entradas
Ananisio  Gomes  de  Andrade
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  C.  B.  da  Silva  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.310.930-0
PERIODO                       :  08 / 2011   a   12 / 2011
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 361989
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT ALTAMIRA
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não-Tributária de Altamira, no uso de suas atribuições, faz
saber aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma
abaixo relacionada, a abertura da ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 002012820000025-5, fi cando a
mesma NOTIFICADA nos termos do Art. 11 da Lei n° 6.182/98 e
dos Art. 65 e 66 da Lei 5.530/89, combinados com os Art. 124 e
744 do RICMS, aprovado pelo Decreto 4.676/01, a apresentar os
documentos a seguir relacionados, no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte
(15 dias após a data de publicação deste Edital), na forma do
Art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, combinado com o Art. 37 da
IN 18/07.
Razão Social: W. F. LEMME DE MENEZES COMERCIO - ME
Insc. Estadual: 15.338.715-7
Auditores Fiscais Solicitantes: BENEDITO RIBEIRO / EDSON
ANTONIO FERREIRA
Matrículas: 0005311201 / 0528149002
Documentos solicitados:

1. Comprovante de Entrega – DIEF
2. Comprovante de Entrega – SINTEGRA
3. D.A.E.(s) de Recolhimento de ICMS
4. DIEF / GIEF
5. Livro Caixa
6. Livro Registro de Apuração do ICMS
7. Livro Registro de Entradas
8. Livro Registro de Inventário
9. Livro Registro de Saídas
10. Livro Registro de Utilização de Documentos Fiscais e

Termos de Ocorrências
11. Notas Fiscais de Entradas
12. Notas Fiscais de Saídas
13. Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
14. Relação das Notas Fiscais ref. aos pag. dos Códigos

1141, 1145, 1146, 1152 e 1173
Modalidade da Ação Fiscal: de Rotina ou Pontual
Período a ser Fiscalizado: 08/2011 a 12/2011
Objetivos Específi cos: Proceder verifi cação visando apurar

e constituir Crédito Tributário decorrente de entrada
de produtos de bebidas quente e/ ou cerveja (sem
substituição tributária ou antecipação).

Local para entrega dos documentos: Secretaria de Estado
da Fazenda - CERAT Altamira

Rua Otaviano Santos, 2296 – Sudam I - CEP 68.371-288
- Altamira-Pa.

Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer
desta ação fi scal.

O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das
penalidades cabíveis, nos termos do Art. 78, inciso XI,
alínea “c” da Lei 5.530/89, acrescentado pelo Art. 2º
da Lei 6.715/05 e alterado pelo Art. 1º, VIII, da Lei
7.080/07 fi cando ciente, desde logo, que a presente
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.

ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador da CERAT Altamira

NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362070

O Coordenador da Cerat Tucuruí, no uso de suas atribuições
NOTIFICA aos títulares, sócios ou representantes legais da fi rma
abaixo relacionada, nos termos do Art. 11 da Lei nº 6.182/98
e dos artigos 65 e 66 da Lei nº 5.530/89, combinado com os
artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 4.676/01,
a apresentarem os documentos a seguir relacionados, objeto da
ação fi scal de rotina ou pontual , no prazo de 15 (quinze) dias, a
partir do recebimento da presente Notifi cação Fiscal
Razão Social : A C RESENDE
Inscrição Estadual: 15225181-2
Notifi cação Fiscal nº 002012820000059-0
Período : De 08/2011 Até 12/2011
Auditor Fiscal solicitante: Luiz Alfredo Serejo da Silva
Documentos Solicitados:
D.A.E(s) de recolhimento de ICMS
DIEF/GIEF
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Nota Fiscal de Venda a Consumidor – Modelo 2
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saídas
Notas Fiscais de Saídas – canceladas
Relação das Nfs ref. Aos pag. De 1141 – 1145 – 1146 – 1152 e
1173
Local para entrega dos documentos : Av. Aloisio Chaves nº 155 –
Nova Tucuruí, Tucuruí/pa, fone: (94) 3778-9144/9499
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
determinará a imediata aplicação das penalidades,cabíves , nos
termos do Artigo 78, inciso IX, alínea C da Lei nº 5.530/89,
fi cando ciente, desde já , que a presente medida caracteriza o
ínicio da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário
Estadual.
Tucuruí, 04 de Abril de 2012
Hilario Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362576

PORTARIA N.º201204000521, DE 04/04/2012 - PROC
N.º 2012730006035/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Izaque Barreto Bittencourt – CPF: 042.721.452-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/9BD372111C4011447

PORTARIA N.º201204000522, DE 04/04/2012 - PROC
N.º 32012730002512/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Gildo da Silva Chagas – CPF: 402.906.623-20
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX GII/Pas/Automovel/8AWPB45Z9BA533624

PORTARIA N.º201204000524, DE 04/04/2012 - PROC
N.º 2012730006006/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Elmar Rodrigues Seabra – CPF: 101.758.062-
68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ELX/Pas/Automovel/9BD17140742442172

PORTARIA N.º201204000525, DE 04/04/2012 - PROC
N.º 2012730005979/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Xavier de Andrade Filho – CPF:
071.444.312-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4317293

PORTARIA N.º201204000526, DE 04/04/2012 - PROC
N.º 2012730006001/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel Roberto Carvalho Bentes – CPF:
148.315.382-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301MA4321046

PORTARIA N.º201204000527, DE 04/04/2012 - PROC
N.º 2012730005996/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jair Galvao de Almeida – CPF: 042.509.582-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MB4351371

PORTARIA N.º201204000528, DE 04/04/2012 - PROC
N.º 2012730005940/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Fernando Pereira de Carvalho – CPF: 026.487.502-
82
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD135613A2152829

PORTARIA N.º201204000529, DE 04/04/2012 - PROC
N.º 2012730005942/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Amelia Verbena Andrade Azulay – CPF:
300.082.202-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA LX 1.9/Pas/Automovel/9BD110546A1522845

PORTARIA N.º201204000530, DE 04/04/2012 - PROC
N.º 2012730005957/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luiz Gonzaga Menezes – CPF: 039.109.032-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE DUAL/Pas/
Automovel/9BD13532CC2209045